
 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL DOMNEŞTI 

Şos. Al. I. Cuzanr. 25-27, județulIlfov 

Tel: 021.351.52.56 / Fax: 021.351.52.57 

 

                                                                  HOTĂRÂRE 

 

privind aprobarea devizului general și a indicatorilor tehnico – economici  pentru cheltuielile de capital 

necesare realizării obiectivului de investiții: ,,Intrare în legalitate  desființare construcții C3, C4,  C5 

și parțial C1, modificări interioare și exterioare construcții existente (C1 cu extinderea și 

mansardarea autorizată cu A.C. nr. 151/8666 din 01.10.2010 si C2), extindere Corp C2, Comuna 

Domnești, Județul Ilfov” 

 

                       

Consiliul Local al Comunei Domnești întrunit în ședință extraordinară de lucru, 

la data de 12.12.2023 

 

Având în  vedere: 

 

• Proiectul de hotărâre inițiat de Primarul comunei Domnești; 

• Referatul de aprobare al Primarului Comunei Domnești nr. 36697/23.11.2023; 

• Raportul de specialitate al Comp. Achizitii Publice si Investiții nr. 36696/23.11.2023 ; 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanțe, 

administrarea domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 

amenajarea teritoriului și urbanism, protecția mediului, servicii și comerț; 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru administrația publică locală, juridică și de disciplină, 

apărarea ordinei și liniștei publice a drepturilor cetățenilor; 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție socială, activități 

sportive și de agrement; 

 

În conformitate cu prevederile: 

 

• H.G. nr. 907/2016 pivind etapele de elaborare si continutul – cadru al documentatiilor tehnico – 

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice; 

• Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executarii lucrarilor de constructii republicată; 

• art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

În temeiul art. 129 alin (1), alin. (2) lit. b) și alin. (4) lit d),  art. 136 alin. (8) si art. 139 alin. (1) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 

 

                                                                          HOTĂRĂȘTE: 

 

 

      Art. 1 Se aprobă devizul general și indicatorii tehnico – economici  pentru cheltuielile de capital 

necesare realizării obiectivului de investiții: ,,Intrare în legalitate  desființare constructii C3, C4,  C5 și 

parțial C1, modificări interioare și exterioare construcții existente (C1 cu extinderea și mansardarea 

autorizată cu A.C. nr. 151/8666 din 01.10.2010 si C2), extindere Corp C2, Comuna Domnești, Județul 

Ilfov”,  conform Anexelor nr. 1 și nr.  2 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

    Art. 2 Primarul comunei Domnești prin aparatul de specialitate va aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri și va  semna orice alte documente necesare necesare punerii in aplicare a acesteia. 

 



    

 Art. 3 Comunicarea și aducerea la cunoștință publică se vor face conform competențelor prin grija 

secretarului Primăriei Comunei Domnești. 

 

                                                          

 
PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ,     

CHIONCEL DRAGOȘ IULIAN 

                                                                                                                                                                    

CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                            pentru legalitate 

                                                                                                Secretar general al comunei  

                                                                                         Niculaie Ramona Maria 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 203 

Adoptată în şedinţa extraordinară din 12.12.2023 

Cu un nr. de 16 voturi  „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 voturi „se abține” 

Din nr. total de 16 consilieri prezenţi 

Aflaţi în exerciţiu 17 consilieri                                                                                  
 

 

 


